
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 事 予 定 

師走に入り、いよいよ今年も残りわずかとなりました。子どもたちは寒さにも負けず、元気いっぱいに園生活を楽し

んでいます。さて、先月はインフルエンザの感染拡大を受け、やむを得ず半日保育の対応とさせていただきました。

急な変更により、保護者の皆様にはご迷惑・ご不便をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。ご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございました。寒さが一段と厳しくなるこれからの季節、引き続き感染症対策と健

康管理に十分留意しながら、子どもたちが安心して過ごせるよう努めてまいります。 

ご家庭でも、手洗いやうがい、十分な休息など、体調管理にご配慮いただけますと幸いです。今月もどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

12月 くまのこだより 

おねがい 

・きよし このよる 

2025 年度 健生保育園 

１日(月) 身体測定・防災訓練 

17 日(水) クリスマス会 

2８日(日)～ 1 月 4 日(日)冬季休み 

 

・防寒対策について 

 外遊びや散歩にも出かけますので、脱ぎ着のしやすい防寒着（ジャンパーや手袋など）を  

ご用意ください。名前の記入も忘れずにお願いします。 

・体調管理について 

 感染症の流行時期です。朝の検温と体調チェックをお願いします。咳や鼻水、発熱などがあ

る場合は、無理をせずご家庭でゆっくり休養されるようお願いいたします。 

 

森の学舎 柿狩り 

園の畑へ出かけ、みんなで柿狩りを楽しみました。お

天気にも恵まれ、たくさんの柿を収穫することができ

ました！ 特に年長さん・年中さんは、渋柿と甘柿の

食べ比べにも挑戦し、味の違いに「すっぱーい！」「あ

まーい！」と驚く姿が見られました。五感を使った体験

を通して、自然の恵みや食への関心が高まった様子

です。                             

持ち帰った柿は、おうちで美味しく召し上がっていただ

けたでしょうか？秋の実りを存分に味わう、心豊かな

時間となりました。 


